
GARCIA CISNEROS MARTHA PATRICI
3.99 kW 6 de Enero de 2025

1B 496081100824

1,041 kWh $ 3,227

6 1,136 kWh $54

98.33 % BIMESTRE $ 3,173

$19,361.00 MXN $327.00 MXN $19,035.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 665 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.5 %



Propuesta 1 6 de Enero de 2025 21 de Enero de 2025

20250002

GARCIA CISNEROS MARTHA PATRICI  

6 Risen PV Mono PERC 665W $ 2655.8779 $ 15,935.27

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 14396.2605 $ 14,396.26

6 Mano de obra sistema interconectado $ 4205 $ 25,230.00

Subtotal $ 55,561.53

IVA $ 8,889.84

TOTAL (MXN) $ 64,451.37

443 318 9370 inghectordominguez@outlook.com



1 $ 19,361.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,035.00 $ 19,035.00 $ -45,416.37

2 $ 19,941.83 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,606.05 $ 19,606.05 $ -25,810.32

3 $ 20,540.08 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,194.23 $ 20,194.23 $ -5,616.09

4 $ 21,156.29 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,800.06 $ 20,800.06 $ 15,183.97

5 $ 21,790.98 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,424.06 $ 21,424.06 $ 36,608.03

6 $ 22,444.71 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,066.78 $ 22,066.78 $ 58,674.81

7 $ 23,118.05 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,728.79 $ 22,728.79 $ 81,403.59

8 $ 23,811.59 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,410.65 $ 23,410.65 $ 104,814.24

9 $ 24,525.94 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,112.97 $ 24,112.97 $ 128,927.21

10 $ 25,261.71 $ 426.66 $ 0.00 $ 24,836.36 $ 24,836.36 $ 153,763.57

11 $ 26,019.57 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,581.45 $ 25,581.45 $ 179,345.02

12 $ 26,800.15 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,348.89 $ 26,348.89 $ 205,693.91

13 $ 27,604.16 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,139.36 $ 27,139.36 $ 232,833.27

14 $ 28,432.28 $ 480.21 $ 0.00 $ 27,953.54 $ 27,953.54 $ 260,786.81

15 $ 29,285.25 $ 494.62 $ 0.00 $ 28,792.15 $ 28,792.15 $ 289,578.95

16 $ 30,163.81 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,655.91 $ 29,655.91 $ 319,234.86

17 $ 31,068.72 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,545.59 $ 30,545.59 $ 349,780.45

18 $ 32,000.78 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,461.95 $ 31,461.95 $ 381,242.40

19 $ 32,960.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,405.81 $ 32,405.81 $ 413,648.22

20 $ 33,949.63 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,377.99 $ 33,377.99 $ 447,026.20

21 $ 34,968.12 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,379.33 $ 34,379.33 $ 481,405.53

22 $ 36,017.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,410.71 $ 35,410.71 $ 516,816.24

23 $ 37,097.68 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,473.03 $ 36,473.03 $ 553,289.27

24 $ 38,210.61 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,567.22 $ 37,567.22 $ 590,856.49

25 $ 39,356.93 $ 664.72 $ 0.00 $ 38,694.24 $ 38,694.24 $ 629,550.72

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,272.1 1,492.4 1,324.3 1,095.3 1,129.6 1,281.3

Consumo actual 969.0 1,053.0 725.0 637.0 1,119.0 1,743.0

C. Orion 3458 Col. La Calma, Zapopan, Jalisco


